

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRG. IX.—N:R 26.

WINNIPEG, MAN., 27 JUNE 1901.

LÖP. N:R 381.

## I fjerran Vest,

(Forts.)

Vi hamnade, som sagdt, vid foten af Dried Meat Hill, hvarest vi fingo tillstånd att på Mr Flemings gård upplå vårt tält, reda vårt läger och upprätta våra arma lekamin. Här var det mennoniterna no 2 och 3 voro i sitt esse. Inom en kort stund var eld uppjord, kitteln fyllt med vatten och det dröjde ej länge innan vi voro i stånd att uppfylla den inre människens kraf, som, tack vare det välsignade valtandet, skakandet samt ur- och ispringandet voro ganska skarpa. Visserligen dopgade kokkarne emellanåt sina tummar i de olika matvarorna, men hvad gjorde det? Man skall ju, enligt hvad det säges, äta minst ett halft smörja i sin lifstid, och om man får litet mera en gång, torde man taga mindre en annan gång. Som kokkar betraktade, voro de monstergilla, ty kokade soppor, stekte fisk och bräckte skinka, så det stod härliga till. Det enda vi hade emot dem var, att de bjödo på frukost kl. 4 följande morgon, hvilket äfven mennoniten no 1, ehuru god till lynnet kände sig hugad att blifva arg öfver. Det hjälpte i alla fall ej att grumla, ty potatisen rökte och såg inbjudande ut.

Denna dag hade vi en utmärkt treflig färd längs Battle River, hvarest vi fingo 3 gaddor. Sceneriet var på ett ställe synnerligen storslaget och hade endast vägen varit något bättre och det ej rägnat allt emellanåt, skulle vi känt oss belåtna. Som det nu var, fingo vi tillreda vårt nattläger på den våta prarinen, men sofvo, trots allt utmärkt godt. För att i någon mån reparera det alltför tidiga vaknandet förra morgonen, fingo vi, söndagen, kaffe på söng eller på flit, som man kanske bör säga, vid 7-tiden. En kompromiss upp-gjordes, hvarigenom frukostklockan ringde först klockan 6 de följande dagarne. Hvilket härligt land foro vi ej igenom! Djup, svart matjord kunde ses i mulvadarnes och gräfningarnes hälspraktig gräsväxt samt små vattendrag här och där. Ganska egendomligt var det att hålla på i det närmaste tre dagar utan att se någon person. Änder, prariehöns funnos i massvis. Det såg så inbjudande ut, att man väntade sig ett hus bakom hvarje skogsdunge. Vår C. P. R.-tjänsteman, som hittills ej sett något af landet i västern, var pin förtjust. När vi sedan påträffade den gamle Prince Albert vägen, beslöt vi följa den ett stycke framåt, hvilket var lättare sagdt än gjort, ty den var afvervuxen och kunde på många ställen återfinnas endast med största möda. Huru stilla allt var mot den tid, då de många tvåhjulningarne, i hopar af 50 och mera släpade sig fram längs vägen. De osmorda träaxlarna säges hafva gnisslat så, att äfven indianerna tvungits att hålla sig på afstånd. Nu hördes endast prariehönsens lockande samt

beckasinens pip. Endast en cajo-te samt tvänne gräfsvin iaktogos. Där ligga nu stora landsträckor väntande på idoga händer och det torde ej dröja länge, innan de befolkas, skulle en bana dragas den vägen. På grund af den stora invandring, som detta år ägt rum, är allt fritt land upptaget ända till 40 mil ut i landet. Öfver 1200 vagnslaster invandrare gods hafva detta år forslats norrut från Calgary. Undras endast huru länge det dröjer, innan nya banor byggas in i dessa distrikter, där nu enstaka boskapsuppfödare regera.

(Forts.)

## Tidningens läsare

ombedjas vänligast hvar i sin stad tillskicka oss namnen på de grannar, som ännu ej prenumerat å den enda i landet på modersmålet utkommande tidningen. Vi önska sända profnummer under ett par månaders tid med afsikt att om möjligt kunna öka vår subscriptionslista. Med en större subscriptionslista fås annonser mycket lättare och tidningen torde hafva utsikt att framdeles kunna förbättras. Sänd oss därför flitigt med namn!

## Utmärkt föredöme.

En ung, 14-årig gosse vid namn John Karn, boende 5 mil söder om Virden, har denna vår ensam insått 175 acre, af hvilka 75 plöjdes med enkel plog. Fadren var sjuk hela våren och den raska gossen gjorde arbetet utan hjälp. Detta utgör ett vackert bevis på gossens uthållighet och energi, på samma gång det ytterligare bekräftar de utmärkta tillfällen för åkerbruk, provinsen erbjuder.

## Canada-nyheter.

### Quebec.

— Från New Foundland berättas att byn Glenwood förstörts af eldsvåda. Skadan uppgår till \$1,000,000. Allt var oförsäkrat.

— C. P. R:s inkomster synas hålla sig. Under veckan, som slutade den 21 var brutto intäkten \$631,000 mot \$594,000 samma vecka i föl.

— Tidningen "La Presse" säger, att de presbyterianske predikanterna storligen bedraga sig om de tro, att fransmännen börja visa någon slapphet ifråga om kyrkogång. Det vore endast enligt tidningens påstående 5% af befolkningen, som stannade hemma från de massor, hvilka på katolskt bruk man är nödsakad att öfvervara. Det vore lönlöst att tala om katolska kyrkans i Quebec tillbaka gång.

### Ontario.

— Förberedelserna för tronföljarens besök pågå lifligt i alla delar af landet.

— Flera olycksfall vid järnvägs öfvergångar hafva nyligen inträffat.

— Ett museum och tafvelgalleri skola uppsättas i Toronto för en

kostnad af \$300,000 som minne af drottning Victoria.

— Vice justitieministern har afrest till England för att öfvervara diskussionen i Privy Council angående Manitobas utskänkings förbudslag.

— General O'Grady Haly har återkallats. Orsaken därtill har ännu ej kommit i dagen, men det tros, att tiden nu kommit för en canadisk officer att hålla vakt öfver landets militära kärer.

— Ett monument attacktes den 22dra ds öfver Laura Secord, en hjältemodig kvinna, som år 1813 företog en vandring på 20 mil för att varna en britisk styrka mot amerikanskt öfverfall. Hon lyckades utföra sitt företag och resultatet blef, att fienden blef tillfångatagen.

## Manitoba.

— Det blåser. Den 23dje ds visiterades Boisevain af en valdig storm, som lyckligtvis ej gjorde stor skada. Ett par lador rampoverades och en ko berättas hafva döddats.

— En sektionsarbetare vid Whitemouth. Thos Campbell, sökte i lördags f. v. stiga ombord å ett igång varande tåg men kom olyckligtvis under hjulen och fick sina fötter nästan afskurna.

Vild frukt väntas i år komma att gifva en extra god skörd öfverallt i provinsen.

— Flera hvetefält hafva iakttagits med enstaka blommande plantor.

— Arbetet skall genast börja å C. N. R. banan från Beaver till Gladstone, hvarigenom denna järnväg får sin egen linie till Winnipeg.

— Manitobas folk-mängd är nu anslagen till 250,000: antalet farmare är 34,261. 3,011,930 acre äro under odling. 111,610 hästar, 225,378 nötkreatur, 31,016 får samt 72,540 svin finnas i provinsen. Beskattningsvärdet är \$81,861,288.

— Richardsons val i Lisgar öfverklagades, som vi veta. De första förhörerna hafva nu hållits och föga har vunnits därigenom. Det har så till vida ej lyckats att direkt förbinda Richardsons med någon bestickningshandling. Enär lagen i dessa fall är mycket sträng, torde väl något komma upp, hvarigenom de "maktige" skola falla.

— Mr Roblin har varit i Montreal och öfverenskommit med President Shaughnessy om följande järnvägsbyggande i Provinsen under året mot ett kontant understöd af \$75,000:

42 mil i nordvästlig riktning från Brandon. Arbetet har allaredan börjat från Forres. 18 mil västerut från Waskada. 10 mil österut från Snowflake; 10 mil västerut från Wellwoods.

— Canadian Northern graderas f. n. från St. Charles till Bates.

— Det myckna rägnat har skadat järnvägsvalven och bortspolat flere broar i Dauphin distriktet.

— Bulletin No 64, utsänd af provinsregeringen visar, att den under gröda varande arean i provinsen är 2,919,201 acres. 20,000 acre ha besåtts med lin, 7,565 med bromegräs, 2,707 med råg, 1,802 med majs samt 879 med ärter. 24,429 acres äro besädda med potatis och 10,214 med rotfrukter.

2,011,835 acres äro under hvetet i år mot 1,437,396 i föl.

## N. W. Territorierna.

— På grund af jordskred mellan Banff och Calgary hafva både öst- och västgående tåg stannat, det ena i Banff, det andra i Calgary. Ett godståg, som passerade öfver platsen, ligger med hjulen i vädret nedanför banvallen. Ingen dödadades dock under urspårningen. Järnvägsbron öfver Red Deer River har bortspolats och tågen kunde ej i början af veckan ej komma öfver.

— Åkerbruksdepartementet har i dagarne utsändt sin rapport för 1900. Det är en volym på 120 sidor, full af statistiska uppgifter, hvilka först handla om rågnfallet. Därefter kommer 1900 års skörd, hvilken i genomsnitt gaf: hvetet 3.75 bu. per acre; hafre 24.08 och korn 20.72. Det tröskades 4,028,294 bu. hvetet, 4,226,152 hafre samt 353,216 bu. korn. Resultaten från olika experimentalfarmar kommer näst. Ögynnsam väderlek synes emellertid hafva kommit emellan och experimenten lyckades ej.

Öfverinspektören T. N. Willings rapport handlar om nutidens ogräs och påpekar nödvändigheten af allvarliga steg att utrota dem.

Mejeriernas värksamhet jämte anmärkningar öfver boskapskötsel och dess öfriga binärningar inträffar ett anseeligt rum.

Marken å boskap hafva utdelats till ett antal af 11,000. Lagen angående bortsprungne djur synes hafva gifvit ett bättre resultat, i det att 90 proc. återfunnits af sina ägare.

2,691 föddes under året, 82 åkenskaps ingingos, medan 937 personer dogo. Bland dödsorsakerna synes lungsot spela en framstående roll, 63 fall med dödlig utgång inträffade.

De olika sjukhusens i Territoriernas ställning belyses. Man måste beklaga, att deras inkomster ingalunda räcka till för utgifter. Saltcoats sjukhus måste till och med stängas på grund af bristande medel.

Ett exemplar af denna rapport borde besittas af alla farmare i Territorierna, och den kan fås på anmodan från Department of Agriculture, Regina.

## British Columbia.

— Crows Nest Southern banan skall nu med de snaraste byggas. Fem mil af den skola ligga i Canada och 95 i Montana, hvarest den sammanknytes med Great Northern vid Jennings station.

— En offentlig analyseringsbyrå skall byggas i Vancouver. Provinsen har hittills varit utan en sådan anstalt.

— En kinesisk Ladner blef plötsligt galen och tog med en yxa lif

vet af 4 och illa sårade en 5te af sina kamrater.

—Guld börjar nu ankomma från Klondyke, hvarest skörden väntas stiga till \$26,000,000.

## Utlandet.

Earl Russel, som tog sig för att komma öfver till Föränta Staterna för att låta skilja sig från sin hustru och sedermera gifva sig igen, har i England arresterats för tvegifte.

Ogynnsam väderlek har skadat skörden i Europa. Frostnätter med snöfall på flere ställen hafva illa åtgått sädetälten. Frankrikes hveteskörd säges vara ruinerad, under det att höskörden i England är totalt förderfvad.

En delagation af boers hafva nyligen besökt England för att därstädes agitera för republikernas framtida oberoende. Med karakterisk frihet hafva de tillåtit att fritt och öppet diskutera alla frågor i förening med kriget. De återvände hem med oförrättadt ärande.

Engelske tronföljarens äldste son skall blifva sjöman. Enligt kung Edwards önskan skall han ej belamras med för mycket bok-vett.

I Chicago räknar den lutherska kyrkan 122,496 medlemmar, eller nära nog lika många som metodisterna, presbyterianerna och episkopalerna hafva tillsammans, och står främst bland protestantiska kyrkorna. I New York räknar den lutherska kyrkan 56,438, i Brooklyn 51,562 och i Philadelphia 40,785. Den lutherska kyrkan är dessutom synnerligt väl-representerad i Minneapolis, St. Paul, Milwaukee, St. Louis och Detroit. I 124 af landets städer finnes mer än hälften af den lutherska befolkningen i landet.

En del af West Virginia har blifvit illa åtgången af blåst och rågn. Den 22:a dennes började nämligen ett väldigt rågnande, som så småningom ökades till värkligt skyfall. Elkhorn Creek svalde hastigt upp samt öfversvämmade sina bräddar, förstörande många mil järnvägar, rasrande broar, egendommar m. m. Förlusten af egendom anslås till 2 millioner dollars, hvarjämte man befarrar, att 150 personer omkommit.

## Boer-kriget.

Några vidare fredstrykten hafva ej hörts af för tillfället. Rykten hade gått, att boergeneralerna ämnade ignorera president Kruger, men hittills har ingenting hänt, som besannat ryktet. Haagkonferensen torde ej komma att ingripa, emedan den ej erkänner de båda sydafrikanska nationerna som själfständiga stater.

Kommandant Fouches båda boerkommandon har rykt så långt ned i Kapkolonien, att engelsmännen börjat mobilisera sig vid Barkley East. Förposterna ha redan varit i handgemäng med hvarandra.

## Ett odesdigert arf.

(Forts. fr. föreg. n:r.)

— Jag trodde, du brukade få något för att ta bort smaken, sade Olga och småg deltagande åt honom; men Edward tycktes vara för utmattad att svara; han öppnade icke en gång ögonen.

— Godnatt älskling, sade hon och kysste honom ömt, jag vill inte hålla dig vaken längre, men jag skall i alla fall inte gå hem än, ifall du skulle behöva någon hjälp, innan Smith kommer hem. Jag går ned i trädgården, så om du ropar på mig, hör jag det. Godnatt.

Ehuru hon gjort föga af föga friheter Smith tog sig, såg hon dem icke i samma ljus och var fast beslutad att vänta till dess tjänaren kom hem, och grundligt förhöll sig honom, hvad som var hans plikt.

Hon gick en stund fram och tillbaka på den lilla trädgårdens gångar, försänt i söka tankar. Hennes älskade bror låg som en fågel och blef behandlad som om han varit den ulyckaste fattigklapp, och hennes egen kärlek, hur hade den ej blifvit försmädd, trampad under fötterna.

Och bittrast af allt var medvetandet, att hennes lilla obetydliga system Hilda hade vunnit det, som Olga gjort allt för att eröfra.

Hon rufvade öfver hämnd, och vilde önskingar, om att de skulle få lida för sin kärleks skull, genomskades hennes hjärna. Hon grubblade fortfarande öfver detta, när trädgårdsgrinden öppnades, och hon såg Smith snygga sig in, tydligen i hopp att odesd kunna nå huset.

Men Olga slog ned på honom som en rötting på sitt byte.

— Jag har varit här sedan klockan sju, Smith, började hon, och tog fram sin klocka, och nu är hon precis åtta. En hel timma skulle hr Marshall ha ha varit ensam, om inte jag kommit, och hvad värre är; jag fann honom instängd i hans sänkammar. Jag önskar veta, om det skett på doktors befällning, eller om det var egen ide?

— Ja, fröken, det gjorde jag af mig själf, svarade Smith höfligt. Hr Marshall var litet illamående och som doktorn hade gått till staden i ett mycket viktigt ärende och glömt att lämna mig källar-nycklarna, tankte jag jag det var bäst att passa på, medan hr Marshall sof, och gå efter konjak åt honom, ifall han skulle behöva det i kväll.

— Och under tiden lämnade ni honom alldeles ensam utan något dricka, och utan någon inom hörhåll, om han skulle vilja något. Ni har i högsta grad försummat er plikt, och jag ämnar också säga doktorn det.

Nu blef Smith ond. Ingen af Harold's tjänstfolk tyckte för öfrigt om Olga, hon var alldeles för fordrande och hänsynlös emot dem.

— Jag har skött många sinnessjuka, skall jag säga fröken, sade han, och aldrig har någon förr klagat på, att jag försummat dem — och nog är det då besynnerligt attt en, som ingenting begriper i det fallet, skall göra det. Min patient sof lugnt och

godt och skulle ha gjort det till morgon bittida, om inte ni hade kommit hit och väckt honom. Han får aldrig någon limonad, förrän jag själf går och lägger mig. Jag skulle just nu gå och blanda till den åt honom. Men nästa gång min plikt kallar mig ur vägen ett ögonblick, skall jag taga nyckeln med mig, ty jag vill inte att främmande människor ska lägga sig i mina angelägenheter, det skall jag ha den äran och säga er rent ut, min fröken.

Han gick sin väg utan att invänta svar, och Olga lämnade också trädgården ännu mera förbittrad än förut och fast beslutad att förflytta brodern till någon annan plats.

Under tiden hade Harold kommit till den mötesplats som Hilda bestämde. Hvarken det mystiska i hennes telegram eller rådslagen att Olga försökte grumla deras rena lycka ägde förmåga att förtaga den känsla af stolthet och jubel, som uppfyllde honom vid tanken på Hilda.

Hvad ond skulle väl Oga kunna göra dem? Hon kunde häna och förolämpa, men deras lycka berodde dock icke på henne. Det kunde endast föranleda till att påskynda brölloppet — det trodde han var anledningen till Hildas telegram — för att för alltid bli befriad från alla ledsambeter.

När han kom till mötesplatsen var Hilda redan där.

— Min älskling, började han, du kan inte ana, hur gladt öfverraskad jag blef af ditt telegram. Jag hade just grubblat på, hur snart jag skulle våga visa mig i ditt hem igen. Men hur kom det sig, att du just utfäste den här mötesplatsen? Du kunde ha valt en, som varit litet mera romantisk.

— Harold, svarade den unga flickan allvarligt, jag visste inte, hvad jag skulle göra. Jag kände, att jag måste träffa dig ensam, men Olga tycks na ögon och öron öfverallt. Om jag hade gått till dig, så tror jag hon skulle följt efter mig.

— Men hvarför det, vänner min? Det är hebreiska för mig. Har du talat om för henne, att vi äro förlovade?

— Nej, hon har själf letat ut det, och hon var så förfärligt ond. Det har hänt någonting så förfärligt, och jag hade ingen ro, förrän jag fick fråga dig, hur jag skulle göra. Jag har ingenting sagt åt mamma, hon skulle dö af rädsala.

Och nu berättade Hilda för sin fastman om det bref, hon skrivit, och om Olgas beteende. Harold's ansikte blef djupt bekymradt.

— Det här var en mycket allvarlig sak, käraste Hilda. Det måste genast sättas en gräns för din styfsysters maktsjuka. Om hennes vrede är så otyglad, kan hon göra något ohjälpligt ondt. Hon är en svår flende. Min stackars lilla flicka, jag kan inte förstå, hur någon har hjärta att anfalla dig.

— Du kan själf se märkena efter hennes fingrar, Harold, sade Hilda och vek undan spetsen omkring halsen. Flere djupa, röda märkan syntos i den hvita huden. Harold's blod kokade, när han såg dem.

— Hon kunde ju ha dödat dig! Hon måtte vara galnare än sin bror. Hilda, du måste lofa mig att inte ligga ensam vidare. Lofva mig, att du får din säng upp-

flyttad till din mor, hör du det? Jag kan inte ha en minuts lugn på andra vilkor.

— Naturligtvis skall jag göra det, om du vill, Harold, men hvad skall jag säga för skal åt mamma? Jag törs inte tala om för henne, hur det är.

— Hvarför inte? Då skall hon vara på sin vakt; dessutom, Hilda lilla, tror jag, att om fru Marshall viste, hur brutalt du blifvit behandlad, skulle hon gärna påskynda vårt giftermål. Hvar är din syster i kväll?

— Jag vet inte. Hon var hemma, när jag gick hit, men Olga säger oss aldrig sina planer eller rådgör med oss på något sätt. Hon låter oss tydligt förstå, hvilken som är den hänsäende i hemmet. Mamma och jag ha ofta talat om att lämna henne och bosätta oss på landet.

— Vi ska snart göra någon förändring, sade Harold varmt, jag har redan tänkt ut, att när min lyckotid kommer, ska vi först installera din mor i mitt hem, så att hon kan ha allting i ordning åt oss, när vi komma hem från vår bröllopsstripp. Då ska vi kunna oss fullt trygga för henne under vår bortovaro.

— Men Harold, har skall du kunna lämna Edward?

— Jo, vet du, uppriktigt sagt, har jag redan tänkt på att fransäga mig ansvaret för herr Marshall — och alldeles afgjort blir detta af före vårt giftermål, Hilda. Vi vilja inte ha hans syster jämt hemma hos oss, och inte heller kan man förbjuda henne att hälsa på brodern. Dessutom, efter hvad som nu har hänt, skulle jag kanna mig mycket hägad att för alltid förbjuda henne att träffa dig, vare sig din mor eller dig, Hilda. Tycker du det låter mycket hårdt?

— Nej, inte om du anser det bäst så, Harold, förresten kan du väl tänka dig, att jag inte kan vara synnerligt fast vid henne. Jag önskar visst inte Olga något ondt, men om hon kunde ställa det trefligt för sig och Edward utan oss så skulle jag vara mycket glän. Harold, tillade Hilda tvekan, är det någon sanning i, hvad hon sade i går kväll, att du först varit fast vid henne? Tog jag dig ifrån henne? Om det är så — så — var det åtminstone inte min mening.

Harold såg sin unga fastmō rakt in i ögonen, när han svarade:

— Himlen är mitt vittne, Hilda, att jag aldrig haft en tanke på kärlek beträffande Olga. Från första stunden, jag så henne, fann jag henne mycket högrädd och osympatisk — inte alla det slags kvinnor, som det skulle fallit mig in att välja till min hustru. Du tror mig ju, min älskade, gör du inte det?

— Jo, Harold, och alltid, sade Hilda och smög innerligt sin arm under hans.

### ÅTTONDE KAPITLET.

#### En förfärlig upptäckt.

När de kommit så långt, att de borde taga farväl af hvarandra, ville icke Harold höra talas om, att hans lilla fastmō skulle gå hem ensam.

— Men tänk, om Olga skulle få se dig, stammade Hilda.

— Hilda, du är tvungen att

försöka öfvervinna den där förskräckelsen för din syster. Ju förr hon och jag komma till en förklaring, ju bättre är det. Jag vill inte, att du på något sätt skall bli skyfmad eller misshandlad. Efter det anfall hon vågat emot dig i går kväll har hon mist all min aktning och hvarje skymt af undseende, och om hon inte själf-mant lär sig att behärska sig, måste tvingas att göra det. Jag tror du har orätt i att förbjuda mig säga något om hvad som hänt till fru Marshall.

— Men Harold, du kan knappt förreställa dig, hur känslig och ömtålig mamma är. Hon skulle inte få lugn ett ögonblick sedan af fruktan, att det skulle hända mig något ondt. Sade jag dig, att hon trodde sig se pappa igen? Det var därför jag skref till dig det där brevet, som Olga öppnade. När vi hade skilts i går kväll, gick jag upp på hennes rum och fann henne ligga afsvimmad på golvet. Jag ville att du skulle komma och sett om henne i dag, hon är visst mycket klen.

— Ja, det förefaller så, Hilda lilla, tycker du att det är för sent, om jag skulle följa med dig upp en liten stund nu? Du säger, att din syster har reda på vår förlofning. Vore det inte då bäst, att vi öppet presenterade oss för henne?

— Du får göra alldeles som du tycker, Harold. Men jag skall sakert lyda ditt råd och hädanefter ligga inne hos mamma om nätterna.

— Ja, och kom ihåg, att du alltid stänger dörren väl. Sannerligen har jag inte blifvit riktigt uppskrämd. Vi få inte glömma, att Olga kan ha samma anlag som brodern, och att hon inte alltid är ansvarig för sina handlingar.

Hvad allt det här är gräsligt, hviskade Hilda rysande. Jag tror, att pappa var mycket orolig och ledsen för deras skull, han gjorde så ofta ursäkter för Olgas häftiga lynne. Edward var aldrig så där. Det kunde hända, att han gick och tjurade flera dagar ibland, men han blef aldrig ond. Olga däremot har varit likadana ända sedan hon var ett litet barn.

De älskande voro nu vid Hildas port och stannade där för att språka med hvarandra. De drömde föga om, att de hade någon åhörare på balkongen, men där satt Olga, dold bakom de rika bladväxterna.

— Det är bäst att vi ej vidare tala om detta nu, svarade Harold; det tjänar ingenting till att grubbla öfver. Det är bättre att doktor Blank och jag ta hand om den saken. Det var väl emellertid i anledning af den där arftligheten, som din far ställde det som han gjort för dig.

— Du menar att han testamenterade Olgas och Edwards pengar åt mig, i händelse jag skulle öfverleva dem? Ja, ser du, det var inte egentligen deras pengar genom arf, menar jag. Visserligen fick min far sin förmögenhet med deras mor, men hon gaf honom rättighet att använda den, hur han behagade. Jag vet, att Olga tycker det är mycket orättvist, att jag skulle ha något, men jag är min fars barn lika väl som hon, och somliga tycka det är märkvärdigt, att inte pengarna delades lika emellan oss. Jag för min del är alldeles nöjd med det,

som det är, och om stackars Edward skulle falla ifrån, bli vi ju ganska rika, eller hur?

— Om stackars Edward taller ifrån, upprepede Harold långsamt ja, men det får du inte tänka på. Din bror kan leva lika länge, ja, längre än någon af oss — sådana som han då i allmänhet icko unga ehuru jag nog tycker, att det vore lyckligast för dem. Men det börjar bli rent, min älskling! Om jag skall kunna titra upp till din mor, innan jag går hem, måste vi tanka på det genast, ty jag kan inte vara länge borta. Hvad darerar du nu för, din lilla stackare? Tag mig i handen och lita tryggt på, att jag vill undanröja alla svårigheter för dig.

— De kommo tillsammans in i salongen, helt obesvaradt visande sig i sin egenskap af ungt förlovadt par.

— God afton, fru Marshall, hälsade doktorn, jag ber om ursäkt för att jag kommer så sent, men jag hoppas, att eder blifvande son har större rättighet att bryta mot etiketten än en främling. Hilda och jag ha tagit oss en liten promenad. God afton, fröken Marshall. Jag kan gjädja en med, att jag lämnade er bror ovanligt kry i kväll. Jag förmodar ni hört, att bi inom en icke allt för aflägsen tidrymd bli släkt; men detta har ni naturligtvis redan länge kunnat gissa, och jag hoppas, att ni vill lyckönska Hilda och mig.

— Ja, det skall jag göra, om giftermål kan vara något att lyckönska till, svarade Olga på sitt mest afvikande sätt. För resten visste jag inte, att ni hade råd att underhålla en hustru, men ni känner väl bäst själf era affärer.

— Ja, det var ett mycket klokt tillägg, sade Harold, det tror jag, att jag gör.

— Ni öfverraskar mig barn, inföll fru Marshall, jag trodde inte, att Olga visste af er förlofning än.

— Åh, Olga är så skarpsinnig, mamma, så det är omöjligt att hålla något hemligt för henne, utbrast Hilda, hon kom in i mitt rum i går kväll för att tala om för mig, att hon upptäckt. Gjorde du inte det, Olga?

— Ja, Hilda har nyss berättat mig om den lilla visiten, sade Harold lugnt och såg skarpt på den äldre system.

Olga vände bort huvudet och låtsades söka efter en silkesdocka på golvet, och Harold riktade mera direkt sin uppmärksamhet på fru Marshall. Under det han talade om likgiltiga saker, sökte han få en inblick i hennes hälsotillstånd. Det var icke det ringaste fel med hennes hjärna eller tankeverksamhet, det märkte han genast, men hon var ytterst nervös och förde troligen ett alldeles för instängt och ensamt lif. Efter en liten stund tog han afsked och återvände ofördröjligen hem.

Klockan var nu öfver elfva, men trots den sena timmen gick inte Harold till hvila, förrän han besökt sin patient, och hans första fråga gällde Edward.

Husjungfrun öppnade för honom och underrättade honom, att allt stod rätt till. Både hr Marshall och Smith hade legat länge, och de hade inte hört det minsta oroande ifrån dem.

Harold tänkte emellertid ett ljus och gick upp till de rum, som användes för Edwards räkning. Allting var lugnt därinne. I första rumet låg Smith på ryggen och snarkade med vidöppen mun.

(Forts.)

**Whitewoods**  
och  
**Wapellas**  
**Kvarnar**  
skötas af under tecknad som  
alltid åtnjutit allmänhetens  
förtroende på grund af  
*Reel Behandling och Godt Mjöl*  
**JAS. SAUNDERS.**  
HVETE UPPKÖPES TILL HÖG-  
STA GÄLLANDE PRIS.

**Skämt.**  
**HAN FICK SOM HAN VILLE.**  
— Ålskade, jag skulle gerna vilja  
höra på dig hela natten, sade han,  
i det han tog hatten för att gå.  
Sex månader efter bröllopet  
kom han hem en kvart senare än  
han brukade, och då fick han sin  
önskan uppfyllt.  
**SÅDANA ÄRO DE.**— Glömma  
dig! ropade en ung man till sin  
hjärtans kär. Glömma dig! ...  
Då jorden upphör att vrida sig  
kring sin axel, då stjernorna  
upphöra att lysa, då regnet glöm-  
mer att falla, då rosorna glömma  
att blomstra — då först skall jag  
glömma dig!  
Ett par månader derefter kurti-  
serade han en flicka, som var ful  
och fräck, men som hade några  
tusen kronor på banken.  
**OTROLIGT MEN SANT.**— Jag  
såg någonting besynnerligt härom  
dagen, sade en person, känd som  
anekdotberättare.  
— Hvad då? Är det en sann  
historia? frågade en af åhörarna.  
— Ja, fullkomligt sann. Jag  
såg en and simma tvärs öfver en  
damm, medan en katt satt på  
stjärten.  
— Verkligen! utbrast en annan  
åhörare. Hvad sorts and var det?  
Något särskildt slag?  
— Ja, det var en dykand.  
Underligt att säga, så dök anden.  
Några sekunder rådde tyndad,  
men så frågade en dam:  
— Och hvad blef det af den  
stackars katten? Drunknade han  
eller förlorade han ett af sina lif?  
— Nej, han han drunknade icke,  
sade anekdotberättaren. Ser ni,  
anden dök midt i dammen, men  
katten, satt på sin stjärt på en  
mur strax bredvid.  
**FÖRSIGTIGHETSMÅTT.** En  
landbrukare Myntlund såg sig  
nedsakad af fara i till det när-  
belagna stadssambället för att  
göra sig af med en tand, hvilken  
beredd honom outhärdliga  
plågor.  
Den vanlige tandläkaren  
erbjöd sig att verkställa operatio-  
nen enligt en smartfri metod,  
hvilket i hög grad tilltalade Mynt-  
lund.  
— Sätt er nu i stolen, så skall  
jag söfva er—manade tandkonst-  
naren.  
Myntlund åtlödde inbjudning-  
en; men så fort han slagit sig ner,  
drog han upp sin skinnpung.  
— För allt del—yttrade dent-  
isten generad — betalningen  
vanta vi med till sedan.  
— Åja, var lugn för det — re-  
plikerade Myntlund, grinande  
trots smärtan — men skall jag  
söfvas, så vill jag allt räknas mi-  
na pengar först.

**LIGENSE**  
HOS  
**J. E. Forslund.**

**Dr E. W. Montgomery,**  
Läkare & Kirurg.  
Office: 430 Main St. Winnipeg  
Telefon: Kontor 830, Bostad 94

**529 J. THOMSON & O. Phone**  
Begravnings  
Main St. Entreprenör. 351

**THOS J. PORTE.**  
MAIN ST. MCINTYRE BL.  
Smyt: "den röda örnen."  
Små omkostnader—liten förtäring. Order  
per post ombesörjas noga. Extra sin repa-  
rationsverkstad.  
**Juvelerare. Winnipeg.**

**F. A. DRUMMOND**  
339 MAIN ST. WINNIPEG  
Agent för Northern Assurance Co  
London, England. Grundadt 1836.  
Kapital \$36,000,000.  
Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

**ALLOWAY & CHAMPION,**  
Bankir & Mäklarefirma.  
Pennyngar sändas till alla delar af Euro-  
pa. Vexlar säljas betalbara med kronor  
i Sverige, Norge, Danmark & Fin-  
land. Högsta priser för skandinaviska  
sedlar och guldmynt. Vi hafva ett stort  
godt Farmuar till salu i närheten af Win-  
nipeg för billigt pris. Om ni önskar en  
god billig farm, begär, vår prislista.

**SKANDINAVISK**  
**Sadelmakare.**  
Alla Skandinaviska ombesörjas härmed vän-  
ligast att hänvända sig till mig vid be-  
hof af allt som hör till sadelmakeri.  
Valjördt arbete och moderata priser.  
**T. H. ODDSON,**  
Austin Str. (Nya hörtoget).

**Herr-**  
**Ekipering.**  
Skjortor, Kragar, Halsdu-  
kar och nadsdukar af Silke,  
samt förförigt allt som till-  
hör en första klassen Eki-  
peringsaffär.  
Våra varor äro redbara.  
Våra priser likaså.  
**White & Manahan,**  
500 Main St. - 137 Albert St.  
WINNIPEG.  
**MAIN ST., Rat Portage**

**Nyκτηrhetshotellet "SYEA"**  
Midt emot C. P. R. station.  
Är det billigaste och lugnaste ställe  
du kan stanna på under din vistelse  
i Winnipeg.  
Obel 75 cent pr dag eller \$3.50  
pr vecka.  
**H. A. Meyer.**

**Utsades-FRÖ...**  
för fält och trädgårdar samt  
PLANTOR finnas hos den välkända  
firman  
**KEITH & CO, 479 Main st.**

**B. E. CHAFFEY.**  
ADVOKAT.  
Pennyngar utlånas. Egendom för-  
valtas och Dödsbon administreras.  
**482 Main Street,**  
(öfver Richard & Co.)

**Bästa APOTEKET stan**  
**JOHN WERNER,**  
Apotekare & Optiker.  
MAIN ST. - RAT PORTAGE

**GROTTY & CROSS.**  
Main Str. midtemot City Hall.  
FASTIGHETSMÄKLARE.  
Billigt farmland i Springfield mun-  
cipality nära Goner, Tyndal, Sel-  
kirk och Beausejour stationer. Pri-  
serna äro från \$1.00 till \$3.00 pr  
acre mot en wionedel kontant res-  
ten på nio årliga afbetalningar. Lis-  
tor och kartor på begäran.

**CANADAS**  
**Nord-Vest.**  
Homestead-Lagen.

Alla sektioner med fjärde nummer af  
Kronolamden i Manitoba och Nordvest  
Territorierna, undantagna 8 och 26,  
hvilka ej äro upptagna för homestead el-  
ler reserverade som ved-lotter för settlar-  
ne eller för andra ändamål, kunna upp-  
tagas som homestead af hvilken person  
som helst, som är ensam hufvud för en  
familj, samt hvarje mansperson, som fylt  
18 år, till storleken af en kvartsek-  
tion & 160 acres, mer eller mindre.  
**ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE.**  
Anmälan göres personligen på Land-  
kontoret i det distrikt, där landet är be-  
lägt, eller om homestead-tagaren så öns-  
kar så han, på begäran hos "The Minis-  
ter of the Interior, Ottawa", "Commis-  
sioner of Immigration, Winnipeg", eller  
till det respektiva lokala Landkontoret,  
erhålla rättighet att låta ett ombud utgå-  
ga tillträdesebrevet för honom. En afgift  
af \$10.00 erlägges för vanligt tillträde,  
men har landet förut varit upptaget, or-  
lägges ytterligare en afgift på \$5.00 eller  
\$10.00 för att besticka inspektions- o. an-  
dra omkostnader.

**HOMESTEAD-SKYLDIGHETER.**  
Under den ansvarende homestead-lagen  
skola skyldigheterna fullgöras på följande  
sätt, nämligen:—  
1) Genom att minst sex månader bygga  
och bo på landet hvarje år under en ter-  
min af minst tre år.  
2) Om fadren (eller modern, om man-  
nen är död) till en person, som är be-  
rättigad att upptaga homestead, bor på  
en farm i grannskapet af det homestead-  
som af sådan person upptagits, uppfylles,  
för utfärdandet af sådant Patent att be-  
stättas af den ordning, som föreskrives i  
Dominion Lands Act, samt erhållit till-  
stånd för ett andra homestead, uppfylles  
bofastskylligheten under tiden före Pa-  
tentets erhållande genom att vara bosatt  
på ett första homestead.  
3) Om nybyggaren har sin permanenta  
bostad på farm, som ligger af honom i  
grannskapet af hans homestead, uppfylles  
bofastskylligheten genom att vara bosatt  
upp nämnda farm.  
**BEGÄRAN OM PATENT**  
skall inlämnas vid slutet af de tre åren  
till den lokala land agenten, underagen-  
ten eller Homestead-inspektören. Innan  
denna begäran insändes, måste settlaren  
gifva sex månaders skriftlig notis till the  
Commissioner of Dominion Lands, Otta-  
wa, att han ämnar uttaga patent. När  
för settlaren bekvämlighet. Homestead  
inspektören anlitas, erlägges en extra af-  
gift af \$5.00.

**UNDERRÄTTELSE.**  
Nya inlämnade invandrare erhålla på Immi-  
grationkontoret i Winnipeg eller Dominion  
Landkontoret i Manitoba och Nordvest-  
Territorierna underrättelser om det land,  
som är öppet för tillträde, och från tjän-  
stämnen kostnadsfria råd och upplys-  
ningar samt hjälp för att tillförsäkra sig  
ett passande stycke land; samt klara un-  
derrättelser med afseende på land, skogs-  
kol- och mineralagarna såväl som Krono-  
lamden i järnvägskölet i British Colum-  
bia, erhållas på begäran hos the Secretary  
of the Department of the Interior, Ottawa;  
the Commissioner of Immigration, Win-  
nipeg, Man.; eller till någon Dominion  
Lands Agent i Manitoba.  
**James A. Smart,**  
Vice Inrikesminister.

N. B. — Utom dessa Frihemman, till  
hvilka ofvansliden försening hän-  
föres, äro tillgängliga för köp till  
fingliga för arrende eller köp från järn-  
vägsbolagen eller andra firmor.

**PATENTS**  
PROMPTLY SECURED  
Write for our interesting books "Inventor's Help" and "How you are swindled."  
Send us a rough sketch or model of your in-  
vention or improvement and we will tell you  
free of opinion as to whether it is probably  
patentable. Defective applications have often  
been successfully prosecuted by us. We  
conduct fully equipped offices in Montreal  
and Washington; this qualifies us to promp-  
tly dispatch work and quickly secure Patents  
abroad as well as the invention. Highest references  
furnished.  
Patents procured through Marion & Mar-  
ion receive special notice without charge in  
over 100 newspapers distributed throughout  
the Dominion.  
Specialty — Patent business of Manufac-  
turers and Engineers.  
**MARION & MARION**  
Patent Experts and Solicitors.  
Offices: New York Life Bldg., Montreal  
Atlantic Bldg., Washington D.C.

**50 YEARS' EXPERIENCE**  
**PATENTS**  
TRADE MARKS  
DESIGNS & C.  
COPYRIGHTS & C.  
Anyone sending a sketch and description may  
quickly ascertain our opinion. Free of charge  
invention is probably patentable. Communi-  
cations strictly confidential. Handbook on Patents  
sent free. Oldest agency for securing patents.  
Patents taken through Marion & Marion  
receive special notice, without charge, in the  
**Scientific American.**  
A handomely illustrated weekly. Largest cir-  
culation of any scientific publication. Terms, \$5 a  
year; four months \$1. Sold by all newsdealers.  
**MUNN & Co. 361 Broadway, New York**  
Branch Office, 625 F St., Washington, D. C.

**Allan, Dominion &**  
**Beaver Linerna.**

**FRIBILJETTER** från alla delar af de Skandinaviska  
landen och Finland säljas billigast af  
**W. P. F. CMMIGS,**  
General Steamship Agent,  
Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

**CANADAS TRYCKERI**  
Rekommenderar sig till utförande af all slags

● ACCIDENS- & BOKTRYCK ●

**GODT LAND.**  
hvarest Jordbruk lonar sig!

**CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN**  
har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För  
att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan a  
köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den  
första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast  
bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person  
som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta  
det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre  
pr år allt efter landets pris:—

första inbetalningen å	160 acres a \$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af	\$60
do "	3.50 do	83.90	do do	70
do "	4.00 do	95.85	do do	80
do "	4.50 do	107.85	do do	90
do "	5.00 do	119.85	do do	100
do "	5.50 do	131.80	do do	110
do "	6.00 do	143.8	do do	120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den sum-  
ma, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall  
en betalningar.  
OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam-  
fletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTA  
af 160 acres (129 tunland).  
**F. T. GRIFFIN.**  
C. P. R. Land Commissioner.  
Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

**VESTRA CANADA.**

Regeringens skörderapport för provinsen Manitoba utfärdad den  
12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

Area under sädd.	Medelskörd pr ac.	Sum bushels.	
Hvete .....	1,629,995	17.13	27,922,230
Hafre .....	575,136	38.80	22,318,378
Korn .....	182,912	29.4	5,379,156
Hela sädesproduktionen .....			55,619,744
Potatis .....	19,151	168.5	3,226,395

**KREATURSAFVELN.**

Af slaktdjur exporterades under året .....	12,000 st.
Boskapsuppfödare afsände under året .....	35,000 st.
Totala värdet af mejeriprodukter för året .....	\$470,559.09

10,500 farmarbetare anlände från östern för att arbeta på skörderfältet, och  
behovet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.  
Beräknade omkostnader på farmhus under året .....

Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lästa betalnings-  
villkor. Priserna vexla från \$2.00 och uppåt.

**FRIA HOMESTEAD.**

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgrän-  
ande distrikten i Assinboia, Alberta och Saakatchewan.  
Exkursionstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas  
alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om  
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om  
anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa,  
Canada.  
Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna  
eller  
**F. PEDLEY,**  
Superintendent of Immigration.  
**Ottawa, Canada**

Koniskt rot Vinstpölv. DR PRICE'S CREAM BAKING POWDER Högsta belöningar o. Guldmedaljer å Världsutställningar.

WINNIPEG.

Missionsföreläsningens 8. skolpic nio äger rum nästa måndag. Dominionsdagen, till Armstrongs Point.

Järnvägsarbetarnas ströjk har nu pågått i 10 dagar, och svårt är att säga, när de tvistande skola komma till en kompromiss.

Den senaste arbetareföreningen består af tyfittgummor af tysk härkomst, hvilka slagit sig samman för att få bättre betaldt än vanligt.

Staden kan vänta sig en rättgång som orsakande till ett litet barns död. En Mrs Horton snafvade öfver en plank som var lös i trottoaren, och föll med sitt barn i famnen.

Elementen rasade i förgår med väldig kraft. Ragn föll i strömmar, åskan bullrade, blixtar af ovanlig storlek ljungade, medan vinden svepte genom gatorna flyttande allt löst.

Det synes fortfarande vara riskabelt att väga sig ut på stadens gräsvallar. Den "tusenögade" polisen är där. Ej håller duger det att plocka blommor i stadens parker utan tillstånd.

Stadens prästerskap ämnar, synes det, på allvar taga ut med frågan om den lilla kolonien, som ligger i västra utkanten. Huru problemet kommer att lösas, blir intressant att erfara.

Egendom både i stad och land byter hastigt om ägare. Påståsig-påare från Uncle Sams landmännen köpa upp stora kvantiteter, bereda länden för inspektion, bringa in sina landsökare, 'fixa' upp dem i kort tid och blifva så af med länden på kort tid.

Exkursioner äga rum den 1sta juli till Lac du Bonnet via C. P. R. och till Delta via C. N. R. Båda platserna äro nya och torde ådraga sig förtjent uppmärksamhet.

En talrikt besikt koncert afhölls i lutherska kyrkan förliden torsdags kväll, anordnad af församlingens organist, prof. G. Berggren. Alla musikhemmen mottogs med lifliga applåder.

Begär Unionstämpladt BRÖD! af eder Bagare och Groceryman.

Bageriarbetarna i Winnipeg har ett farnes marknad. So till att Limpan har det, ty det visar, att mistaren betalar sina arbetare ordentligt lön.

Dominionsdagen nästa måndag.

Commercial Club har öppnats. Byggnadsverksamheten synes liflig. Gator rifvas upp och beläggas igen.

En död kvinna till sängkamrat hade liten flicka häromnatten. Pastor C. A. Johnson afreste i måndags på besök till Minnesota.

På grund af ströjk — dock icke på tryckeriet — samt försenade tåg utblifva i dag de skandinaviska nyheterna.

Pastor Heiner återkom i går från mötet i Duluth i sällskap med pastor Moström. Denne predikar i missionskyrkan i afton.

"Hotel Imperial" är nu namnet på Douglas House, som på sin tid var mötesplatsen för åtskilliga bland landsmännen.

En tryckande värme har rådt de närmaste dagarna, fuktig värme, drifvande värme med ett ord utmärkt väder för växtlighet.

Föreningen "Norden" möter i morgon afton, fredag, å vanligt ställe. Viktiga saker komma till handling, hvadan medlemmarne uppmannas att mangrannt infinna sig.

Då ett par svenskar hafva något obytt, hvarför skola de tjuta och vilsnas ute på trottoarerna i stället för att gå in på bakgård och damma på hvarandra med knytväfvarne?

Den senaste arbetareföreningen består af tyfittgummor af tysk härkomst, hvilka slagit sig samman för att få bättre betaldt än vanligt.

Staden kan vänta sig en rättgång som orsakande till ett litet barns död. En Mrs Horton snafvade öfver en plank som var lös i trottoaren, och föll med sitt barn i famnen.

Elementen rasade i förgår med väldig kraft. Ragn föll i strömmar, åskan bullrade, blixtar af ovanlig storlek ljungade, medan vinden svepte genom gatorna flyttande allt löst.

Det synes fortfarande vara riskabelt att väga sig ut på stadens gräsvallar. Den "tusenögade" polisen är där. Ej håller duger det att plocka blommor i stadens parker utan tillstånd.

Stadens prästerskap ämnar, synes det, på allvar taga ut med frågan om den lilla kolonien, som ligger i västra utkanten. Huru problemet kommer att lösas, blir intressant att erfara.

Egendom både i stad och land byter hastigt om ägare. Påståsig-påare från Uncle Sams landmännen köpa upp stora kvantiteter, bereda länden för inspektion, bringa in sina landsökare, 'fixa' upp dem i kort tid och blifva så af med länden på kort tid.

Exkursioner äga rum den 1sta juli till Lac du Bonnet via C. P. R. och till Delta via C. N. R. Båda platserna äro nya och torde ådraga sig förtjent uppmärksamhet.

En talrikt besikt koncert afhölls i lutherska kyrkan förliden torsdags kväll, anordnad af församlingens organist, prof. G. Berggren. Alla musikhemmen mottogs med lifliga applåder.

Begär Unionstämpladt BRÖD! af eder Bagare och Groceryman.

Bageriarbetarna i Winnipeg har ett farnes marknad. So till att Limpan har det, ty det visar, att mistaren betalar sina arbetare ordentligt lön.

Scandinavia.

Ledo vi brist på rågn förra sommaren, så ha vi öfverflöd af den varan i sommar. Bäckar, sjöar och sloar äro öfverfyllda o. vägarna ofarbara. Dock synes den växande grödan frodas bra.



FÖRSEGLADE ANBUD, adresserade till undertecknad och påtecknade "Tender for Supplying Coal for the Dominion Buildings", mottagas på detta kontor upp till Lördagen den 22 Juni 1911 för kolförbrädet för statens byggnader i Dominion.

Fullkomlig specifikation och form för tender sändes på begär från detta kontor.

Entreprenörer underrättas, att anbud, som ej äro gjorda på den lagliga formen samt undertecknade med den brukliga signaturen, lämnas utan afseende.

Hvarje anbud måste följias af en accepterad cheque på arkivbank ställd till the Honourable the Minister of Public Work, motsvarande 10 per cent af anbuds summan, som förvärkas, om entreprenörerna briter i kontraktets fullgörande.

SV. EV. LUTHER SIONS KYRKAN, af Logan and Fountain st. Söndagar: Högmessa kl. 11 f. m., Söndagskola 8.00 och Aftonsång 7.30.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS kyrkan, hilla, af Logan and Ellen st. Söndagsgudstjänst kl. 11 f. m., Söndagskola 8.00 e. m., Aftongudstjänst 7.00.

SKANDINAV. BAPTIST KYRKAN, af Ellen och Logan st. Söndagsgudstjänst kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 12.00 f. m., Aftongudstjänst 7.00.

LUTHERS LILLA KATEKES med parallellspråk FÖR SKOLAN och HEMMET, utgifven af C. O. Hofstrand och N. Heiner. PRIS 15 Cents.

Härda tider tvinga D. W. FLEURY & Co. 564 MAIN ST. att sälja sina Klädesvaror till lägsta pris.

Nils Schmidt, Wetaskiwin, ber få flästa landsmännens uppmärksamhet på sitt nederlag af Cigaretter, Öl, Viner & Spirituosa.

H. A. WISE & Co. f. d. Howard & Co. Apotekare & Kemister Alla recept expedieras. Alla mediciner finnas.

Gustafson & Co. Grocery-Handel. Tillhandahåller alltid på lager p:na Norska Sill- och Fiskbullar, Ansjovis Kryddstill, Sardinier, nyinkommen p:na Medvurst, Gammelmäst, Bruna bönor, Sagogyra, Potatismjöl, Haltonsaft, Enbärsirrup, Sundhetsaalt, Wäffel- och Rosettjärn, Plättpannor, svenska Sägblad m. m.

J. E. Gordons Apotek, 706 MAIN STREET. Förutom engelska recept expieras äfven sådana utstälde af läkare i Skandinavien.

Dr S. W. PROWSE, ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK. (Utexaminerad i Edinburg, Skottland) behandlar sjukdomar i Halsen, ugat, Orat & Nusan.

J. E. Gordons Apotek, 706 MAIN STREET. Mitt emot C. P. R. station, Winnip.

Dr S. W. PROWSE, ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK. (Utexaminerad i Edinburg, Skottland) behandlar sjukdomar i Halsen, ugat, Orat & Nusan.

Gustafson & Co. Grocery-Handel. Tillhandahåller alltid på lager p:na Norska Sill- och Fiskbullar, Ansjovis Kryddstill, Sardinier, nyinkommen p:na Medvurst, Gammelmäst, Bruna bönor, Sagogyra, Potatismjöl, Haltonsaft, Enbärsirrup, Sundhetsaalt, Wäffel- och Rosettjärn, Plättpannor, svenska Sägblad m. m.

J. E. Gordons Apotek, 706 MAIN STREET. Mitt emot C. P. R. station, Winnip.

Dr S. W. PROWSE, ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK. (Utexaminerad i Edinburg, Skottland) behandlar sjukdomar i Halsen, ugat, Orat & Nusan.

Byxor! Byxor!

THE BLUE STORE den nya, blåmalade butiken midt för Postkontoret, 452 Main st., Stor kommers i Byxor

1sta. Alla par äro nya och af bästa fabrikat, 2dra. Alla storlekar, för långa och korta, tjocka och magra. 3dje. Våra priser äro passade för äfven den minsta portomönn.

Rat Portge Lumber Co. Ltd. Pickets 1x3 plain square top, round top, diamond top, figured top, 1 1/2 x 1 1/2 round top.

Gladstone & Higgins St. - WINNIPEG. TELEPHONE 1372. P. O. DRAWER 1230.

JNO. M. CHISHOLM, Manager, (f. d. hos Dick & Banning & Co.)

PORTER & Co. - hafva det bästa laaret i staden af - Porsliner, Glas, Lampor.

Canadian Pacific Railway Öppnande af Navigationen MAJ 5e.

Helcdags priser via De Stora Sjöarna, med ångarne "ALBERTA", "ATHABASCA", "MANITOBA"

skandinavisk ALEX. C. MCRAE, Vagnar & Kördon. Hör. af King & James st., Winnipeg

skand. Advokat THOMAS H. JOHNSON, Barrister, Solicitor etc. Kontor: Room 7, Nanton Block, 430 MAIN STR.

DR O. BJÖRNSSON, Läkare och Kirurg. Mottagningstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 e. m. Tel. 1156. 618 Elgin Av.

PARKIN FOTOGR F. 490 MAIN ST., WINNIPEG. De bästa kort i sta' från \$1.50 pr dussin.

skandinavisk HOTELL, WIDT emot C. P. R. stationen, WINNIPEG. MAN.

The Exelsior Life Insurance Co. För våra populära och resonabla Liförsäkringspolicer hänvänd eder till undertecknad för vilkor etc.

A. HALLONQVIST, Special agent, 293 Ellen St. WM HARVEY, Prov. Manager. Kontor, Nat. Trust Bl., Main & Notre Dame St E

J. E. Gordons Apotek, 706 MAIN STREET. Förutom engelska recept expieras äfven sådana utstälde af läkare i Skandinavien.

Calgary-Edmonton -och- Qu'appelle-Long Lake JERNVÄGS BOLAG

Till Salu Utmärkt ÅKERBRUKSLAND på Billiga och Lätta vilkor

FRITT BEGERINGSLAND kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvägars Stationer

STADSTOMTER vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar.

Osler, Hammond & Nanton, Land Department. 381 MAIN ST. - WINNIPEG.